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  Norges Bank kan tage fokus fra faldende 
oliepris 
 
Valutamarkedet er fortsat præget af den faldende oliepris, og det er især tydeligt på den 
norske krone, som befinder sig omkring kurs 78 over for DKK. Fokus ventes i dag at 
skifte fra den pressede oliepris til rentemødet i Norges Bank, som finder sted kl. 10.00. 
Vi forventer, at banken holder styringsrenten uændret, men samtidig indikerer at 
sandsynligheden for en rentenedsættelse nu er mindre. Såfremt det bliver udfaldet, bør 
den norske krone komme styrket ud af rentemødet. For uddybende kommentar til vores 
forventning til Norges Bank læs her.  
Den faldende oliepris har ligeledes været med til at presse USD, da det har skabt 
spekulationer i markedet om, at det kan have en effekt på inflationsudviklingen og 
derved muligheden for, om Fed kan hæve renten i det ønskede tempo. Af nøgletal vil 
der i dag være fokus på Jobless Claims fra USA samt forbrugertilliden fra eurozonen. 
Såfremt Jobless Claims indikerer, at der er fremgang på arbejdsmarkedet, bør det være 
USD positivt og derved styrke USD fra dagens åbningsniveau i 111,70 over for EUR. 
Bank of Englands cheføkonom, Andy Haldane, styrkede i går det britiske pund til niveau 
848 over for DKK, da han blev citeret for, at han sandsynligvis vil stemme for en 
renteforhøjelse i år. Den fortsatte Brexit-usikkerhed har dog fået pundet til at falde 
tilbage igen og GBP/DKK starter dagen i 844. 
De svenske tillidsindeks viste i går, at både forbrugerne og virksomhederne ser med 
optimistiske øjne på fremtidsudsigterne for svensk økonomi, og det understøtter vores 
forventning om, at den svenske krone vil blive styrket moderat henover det kommende 
år. EUR/SEK handler på nuværende tidspunkt i 977, mens SEK/DKK er i 76,15, og der 
kommer ingen væsentlige nøgletal fra Sverige i dag.  

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller 
distribueres videre. Materialet er udarbejdet på grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. 
Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller beregningsfejl, samt 
efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men 
er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. Materialet kan ikke alene danne grundlag for 
investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle 
forhold skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for 
fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en 
kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på bruttoafkast, vil 
gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor 
materialet oplyser om den skattemæssige behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige 
behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt kan ændre sig fremover. 
Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at 
valutakursudsving kan medføre højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen rød. Risikomærkningen rød betyder, at når der 
investeres i disse finansielle instrumenter, er der enten risiko for at tabe mere end det investerede beløb eller 
produkttypen er vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Der vil ikke være opfølgning på eventuelle købs eller salgs anbefalinger der nævnes i materialet. Sydbank kan have 
positioner i de nævnte valutaer og kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, 
der er foretaget alene på baggrund af materialet   
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